---

"videns non indiget ab alio excitari ad videndum, nisi quatenus per alium ejus visus dirigitur in aliquod visibile, ut digito vel aliquo hujusmodi. Sed potentia intellectiva cum sit collativa, ex quibusdam in alia devenit; unde non se habet aequaliter ad omnia intelligibilia consideranda; sed statim quaedam videt, ut quae sunt per se nota, in quibus implicite continentur quaedam alia quae intelligere non potest nisi per officium rationis ea quae in principiis implicite continentur, explicando; unde ad hujusmodi cognoscenda, antequam habitum habeat, non solum est in potentia accidentali, sed etiam in potentia essentiali; indiget enim motore, qui reducat eum in actum per doctrinam. . . : quo non indiget ille qui habitualiter jam aliquid novit. Doctor ergo excitat intellectum ad sciendum illa quae docet, sicut motore essentialis educens de potentia in actum; sed ostendens rem aliquam visui corporali, excitat eum sicut motor per accidens; prout etiam habens habitum scientiae potest excitari ad considerandum de aliquo."

---

When the science in question is theology, the student is being given intellectual maturity in his faith to match the mental maturity he acquires in college in other lines; and is thus equipped to further educate himself, to use the intellectual tool of habit.

Taking the thing comparatively, this intellectual habit of theology will give more of perfection than any other study the student engages in; for this is the supreme humanly divine wisdom, and in so far as a man gives himself to the study of wisdom he already has a share of true happiness. It is more sublime, because through it a man especially approaches the likeness of God who made all things in his wisdom. Because likeness is a cause of love, the pursuit of wisdom particularly leads to the union of man to God through friendship.

---

18. C. Gent., 1,1,c.1 "Inter omnia vero studia hominum, sapientiae studium est perfectius, sublimius et utilius et jucundius. Perfectius quidem, quia, in quantum homo sapientiae studiodat se, in tantum verae beatitudinis jam aliquam partem habet . . . Sublimius quatem est, quia per ipsum homo ad divinam similitudinem praecipue accedit, qui omnia in sapientia fecit. Unde, quia similitudo est dilectionis, sapientiae studium praecipue Deo per amicitiam conjungit . . . . Utilius autem est, quia per ipsam sapientiam ad immortalitatis regnum pervenitur:"

---

The penalty for not giving this student this science is, in this matter, to send him away intellectually empty. (Quodl. LV, a. 13) Without any name calling, but in the strictest use of the terms this means to send the student away stupid; for stupidity is the absence of wisdom.